
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032900206

206

Nº 61, sexta-feira, 29 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019 - PMTF

Do tipo Maior Lance Ou Oferta, No Dia 15/04/2019 Às 09:00 (Nove Horas) - Horário Local,
Objetivando A Contratação De Instituição Financeira Bancária, Para Prestação De Serviços
Exclusivos De Centralização E Processamento De Créditos Da Folha De Pagamento Dos
Servidores Da Prefeitura Municipal De Teixeira De Freitas E Serviços De Arrecadação De
Tributos Municipais. Aos interessados o Edital estará a disposição, junto a COPEL, situado
à Rua Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraipe - Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às
12:00 hs. e no site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "licitações",
"Processo Licitatório".

Tx. de Freitas-BA, 28 de março de 2019.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2019

Menor valor por item. Objeto: Aquisição de Equipamentos, para as unidades de saúde e
Vigilância Epidemiológica. Dia 12/04/19 às 13h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova-BA, 28 de março de 2019.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2019 SMS

Licitação com lote reservado exclusivamente a ME/EPP.
O Município de Vitória da Conquista - BA realizará Pregão, do tipo menor preço

por lote, para fornecimento e prestação de serviços de recargas e manutenção de
extintores. Recursos do Tesouro Municipal e Federal. Será realizado no site www.licitacoes-
e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou no site: www.bb.com.br. Demais
publicações no site: dom.pmvc.ba.gov.br. Início da disputa: 17/04/2019 às 14:30 horas.
Informações: 77-3429-7412/3429-7410

JOSÉ RAIMUNDO COSTA FERNANDES
Secretário da Saúde

Interino
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2019)

Processo Administrativo: 428/2018. Contrato: 113/2019. Contratante: Município de Xique-
Xique - BA. Contratada: COOPAL - Cooperativa De Produção Agropecuaria De Lagoa De
Dentro E Região Da Serra. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios proveniente da
agricultura familiar para atender a demanda alimentar dos alunos matriculados nas escolas
integrantes da rede municipal de ensino assistida pela Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, exercício e ano letivo 2019. Vigência: 01/03/2019 a 31/12/2019. Valor: R$
577.651,00. Referente aos itens 1 ao 12 e 14 ao 25. Dotação Orçamentária: Órgão - 08;
Unidade - 0801; Projeto/atividade - 2036; Elemento de despesa - 33.90.30.00; Fonte - 00
/ 15.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2019)

Processo Administrativo: 428/2018. Contrato: 114/2019. Contratante: Município de Xique-
Xique - BA. Contratada: COOPAG - Cooperativa De Produção Agropecuaria De Gilo E Regiao
Ltda. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar para
atender a demanda alimentar dos alunos matriculados nas escolas integrantes da rede
municipal de ensino assistida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura, exercício e
ano letivo 2019. Vigência: 01/03/2019 a 31/12/2019. Valor: R$ 101.160,00. Referente ao
item 13. Dotação Orçamentária: Órgão - 08; Unidade - 0801; Projeto/atividade - 2036;
Elemento de despesa - 33.90.30.00; Fonte - 00 / 15.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2018)

O Prefeito torna pública a homologação da licitação supracitada, P.A. nº
428/2018, do Tipo: Menor Preço Por Item, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
proveniente da agricultura familiar para atender a demanda alimentar dos alunos
matriculados nas escolas integrantes da rede municipal de ensino assistida pela Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, exercício e ano letivo de 2019. EMPRESAS VENCEDORAS:
COOPAL - Cooperativa De Produção Agropecuaria De Lagoa De Dentro E Região Da Serra,
valor global de R$ 577.651,00 referente as itens 1 ao 12 e 14 ao 25, a COOPAG -
Cooperativa De Produção Agropecuaria De Gilo E Regiao Ltda valor global de R$ 101.160,00
referente ao item 13.

Xique - Xique-BA, 1º de março de 2019.
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2018

A Comissão de Licitações torna público o resultado final da chamada publica nº
003/2018, Processo Administrativo nº 428/2018, Menor Preço Por Item, que objetiva à
aquisição de gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar para atender a
demanda alimentar dos alunos matriculados nas escolas integrantes da rede municipal de
ensino assistida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura, exercício e ano letivo
2019. EMPRESAS VENCEDORAS: COOPAL - Cooperativa De Produção Agropecuaria De Lagoa
De Dentro E Região Da Serra, valor global de R$ 577.651,00 referente aos itens 1 ao 12 e
14 ao 25 e COOPAG - Cooperativa De Produção Agropecuaria De Gilo E Regiao Ltda valor
global de R$ 101.160,00 referente ao item 13.

Xique - Xique-BA, 1º de março de 2019.
CÁCIO OLIVEIRA DIAS

Presidente da Comissão

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2903.01/2019

A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antonino Cunha, s/n, Bairro Centro,
torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 2903.01/2019, cujo objeto é a aquisição de
peças para manutenção da frota de veículos de Diversas Secretarias do Município de
Alcântaras e contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, junto às
diversas Secretarias do Município de Alcântaras/CE, conforme Termo de Referência, que
realizar-se-á no dia 11.04.2019, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas.

Alcântaras - Ce, 28 de Março de 2019.
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019.06

A Comissão de Licitação da Prefeitura de Amontada, divulga o Resultado do
Julgamento dos documentos de Habilitação referente ao Chamamento Público nº
001/2019.06, cujo objeto trata de Projetos de Venda para aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Habilitada: COAF - Cooperativa da
Agricultura Familiar Ltda. Inabilitada: COPITA Cooperativa da Agricultura Familiar de Itapajé
e COOSEMCE Cooperativa do Semiarido Cearense. A partir desta publicação fica aberto o
prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, previsto no art. 109 da Lei nº 8.666/93.

Amontada - CE, 28 de março de 2019.
ELINALDO DUTRA

À Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O Município de Apuiarés, através da Secretaria de Educação, torna público que
se encontra a disposição dos interessados, a Chamada Pública Nº 01/2019, para aquisição
de gêneros alimentícios diretamente da agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural Destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE
Conforme §1º do Art.14 da Lei N.º 11.947/2009, Resolução do FNDE 26/2013 e Resolução
FNDE N.º 04/2015. O recebimento da documentação de habilitação e do projeto de venda
será até o dia 15 de abril de 2019 às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. Avenida
Gomes da Silva, 99 Apuiarés - CE. Maiores informações pelo fone (85) 3356-1347. Cópia
completa do Edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura Municipal de Apuiarés, de
segunda a sexta-feira, das 8:00h às 11:30h de 13:00 às 17:00hs ou através do site
www.tce.ce.gov.br.

Apuiarés - CE, 28 de março de 2019.
DANIELA ÂNGELA FREIRE E SILVA GOMES

Secretária de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato da Ata de Registro de Preços N° 2019.03.26.01 às Secretarias de Saúde, Secretaria
de Administração e Planejamento, Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social
e Gabinete do Prefeito e Vice, do município de Arneiroz-CE, decorrente do Processo Pregão
Presencial N°2019.02.28.1. Objeto: registro de preço para futuras aquisições de
combustíveis no perímetro de Fortaleza, destinados atender as necessidades de diversas
Secretarias do Município de Arneiroz, Conforme Anexos. Empresa Vencedora: LB
Revendedora de Petróleo Ltda Lote 1 Valor global R$ 37.520, 00 (trinta e sete mil,
quinhentos e vinte reais) Lote 2 Valor global R$ 37.520, 00 trinta e sete mil, quinhentos e
vinte reais Valor global Lote 3 R$ 70.894, 00 setenta mil, oitocentos e noventa e quatro
reais Lote 4 Valor global R$ 9.380, 00 nove mil, trezentos e oitenta reais Lote 5 Valor global
R$ 18.760, 00 dezoito mil, setecentos e sessenta reais Lote 6 Valor global R$ 15.996, 00
quinze mil, novecentos e noventa e seis reais Assina Pela Contratada: Rufina Maria Loiola
Mota. Assina Pela Contratante: Rafaela Farias Paiva de Lucena Araujo, José Gomes
Nogueira da Silva, Raquel Teixeira dos Santos e Maria Gardenia Gonçalves. Vigência da Ata
de Registro de Preços: 01 (um) ano, contados a partir da data de sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO N° 2019.03.13.1

O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o
julgamento final do processo licitatório modalidade Pregão nº 2019.03.13.1 sendo o
seguinte: Licitante(s) Vencedor(es) - Olipontes Empreendimentos EIRELI - ME, vencedor(a)
junto aos lotes 01 e 03 com proposta final no valor global de R$ 311.900,00 (trezentos e
onze mil e novecentos reais) e Teresinha Cruz Vieira - ME, vencedor(a) junto aos lotes 02
e 04 com proposta final no valor global de R$ 572.600,00 (quinhentos e setenta e dois mil
e seiscentos reais). As empresas vencedoras foram declaradas Habilitadas por cumprimento
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão
Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês -
Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 09:00 às 15:00 horas ou pelo telefone (88)
3532-2459.

Barbalha/CE, 27 de março de 2019.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato Nº 2018.03.28.5-E - Pregão Eletrônico Nº
2018.03.08.1-PE. Objeto: contratação dos serviços de locação de veículos destinados ao
transporte de alunos da Rede de Educação Básica do Município de Boa Viagem, conforme
termo de referência em anexo; Fundamentação legal: Art. 57, inciso II, § 1º, Lei Nº 8.666,
de 21 de Junho de 1993; Prorrogação por mais 12 (doze) meses, contados de 01/01/2019
à 31/12/2019; Contratante/Signatário: Secretaria de Educação-Maria Dias Cavalcante
Vieira; Contratado/Signatário: Safety Car Locações & Serviços de Transporte EIRELI-ME -
Pedro Henrique Maia de Melo; Data de assinatura 26/12/2018.


		2019-03-29T12:20:10-0300




